
DECRETO “PE” n. 3.359, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES,  

 

Prefeita de Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, resolve:  

 

NOMEAR os membros abaixo relacionados, representantes de Órgãos Governamentais e 

Entidades Não Governamentais, para comporem o Conselho Municipal de Apoio aos Direitos da 

Pessoa com Deficiência - COMPD, para o biênio 2023-2025, 14º mandato, no período de 11 de 

novembro de 2023 a 10 de novembro de 2025 (CI n. 1.118/AAOC/SEGOV/2023). 

 

II – Representantes de Entidades Não Governamentais 

 

Associação dos Deficientes Visuais de Mato Grosso do Sul - ADVIMS  

Titular: Áurea Sena da Silva Sobrinho  

Suplente: João Pedro Cunha Viana 

 

Publicado no DIOGRANDE n. 7.235, de 10 de outubro de 2023, página 10 


